
Contacto

Correo Electrónico aytocastelnou@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(44592) Castelnou España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 110/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2022 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castelnou
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zygIzkkKZT4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de plataforma para la administración electrónica

Valor estimado del contrato 10.296 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.458,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.296 EUR.

Clasificación CPV
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
48783000 - Paquetes de software de gestión de contenido.
48921000 - Sistema de automatización.
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.
72300000 - Servicios relacionados con datos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Castelnou
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Castelnou
(44592) Castelnou España

Adjudicar el contrato de servicios de Plataforma para la Administración Electrónica, en las condiciones que figuran en su
oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:
ADJUDICATARIO
PRECIO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zygIzkkKZT4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.296 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.296 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
12.458,16€ (IVA Incluido)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.296 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.458,16 EUR.

Motivación

Motivación — Única empresa invitada de conformidad con lo establecido en el artículo168.2. de la Ley 9/2017 de 8 de
Noviembre de Contratos del Sector Público, este servicio solo puede ser encomendado a un empresario determinado, no
existiendo sustituto razonable.
—La empresa cumple con todos los criterios exigidos en los pliegos para este contrato y puntúa positivamente en dos de
los tres criterios de adjudicación propuestos para este contrato.
Fecha del Acuerdo 14/12/2022
Plazo de Formalización Del 15/12/2022 al 22/12/2022

Observaciones: por medios electrónicos

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2022 a las 11:36

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a927773e-8461-4645-892b-cf70569a15ef


Lugar

Ayuntamiento Castelnou

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(44592) Castelnou España

APERTURA SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2022 a las 10:05 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2022 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/12/2022 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
de conformidad con el artículo168.2 LCSP
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 0

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTÍAS ADICIONALES DISPONIBILIDAD SISTEMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

SISTEMAS DE PROTECCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LgclsSyo6ZeiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LgclsSyo6ZeiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000009996983 |  2022-823982 | Thu, 15 Dec 2022 10:31:11:471 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129661483728690396681401656933259012588 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


